The Weekly News of The Rotary Club of TOKYO JINGU

東京神宮ロータリークラブ会報

本日のプログラム

通算第1199回（28期8回）2020年9月2発行・リアル・オンライン併用例会

2020-21年度　ＲＩテーマ

ＲＩ会長
ホルガー・クナーク

今後のプログラム予定

東京神宮ＲＣホームページ http://ｗｗｗ.tjrc.net/

　　　　　　　　　2020-21年度　クラブテーマ：WITHコロナ時代に、忙しい人も続く、サステーナブルで新しいロータリー活動を！

Contents / Place / TimeDate

ＷＥＤ

23

　　卓話：鳥居晴美様  特定非営利活動法人

前回例会（8/26ヒルズ&オンライン）

」

ＷＥＤ

ＷＥＤ

ＷＥＤ

06

14

30

９

９

ＷＥＤ

ＴＵＥ

16
09

10

９

明治神宮清掃奉仕（問い合わせ中）

Zoomによるオンライン例会12：30～13：30

卓話：プリンセスヒロミ様　デザイナー

会員ヒルズ14名

8月26日 ホーム例会

計ヒルズ 18名

　出席率　70.83％

出席率報告（会員数24名）

９

卓話：牛尾奈緒美様　　明治大学教授

10

クラブフォーラ「eclub機能をメイクアップとして
　　　　　　　　　　　付加することについて」
於：六本木ヒルズクラブ例会12：30～13：30

於：六本木ヒルズクラブ例会12：30～13：30

於：六本木ヒルズクラブ例会12：30～13：30

会員Zoom　 3名

例会司会︓加藤弘之SAA委員長
Zoomホスト︓内田幹事
ニコニコ︓河元盛雄会員
出席発表︓福本光秀出席委員長
ｹﾞｽﾄﾋﾞｼﾞﾀｰ紹介︓三浦和子親睦委員長

点　鐘︓坂野尚子会長

Zoom併用・例会12：30～13：30

Zoom併用・例会12：30～13：30
ガバナー補佐訪問：伊藤千恵様（東京恵比寿）
演題：「ロータリーの新時代を迎えて」
於：六本木ヒルズクラブ例会12：30～13：30

9月は基本的教育と識字率向上月間

本日（9月2日）例会担当委員

    司　　　　　　　会： 塩口哲朗SAA委員
 ｹ ﾞ ｽ ﾄ ﾋ ﾞ ｼ ﾞ ﾀ ｰ紹介：柳学親睦委員

  ニコニコＢＯＸ：杉本由子ニコニコ委員
　  出  席  率  報  告：小高彩子出席委員

公式訪問：福原有一ガバナー（東京銀座ＲＣ）
移動例会・東京原宿RC・神宮RC合同例会
於：明治記念館12：30～13：30（10/7例会なし）

子供地球基金代表・株式会社イスト代表取締役

2005年日本文化デザイン賞受賞
2009年社会貢献者表彰　社会貢献の功績
2016年Woman Innovation of the year 2016
　　　社会貢献部門受賞
2018年リヤドロウィメンズアワード2018 受賞
2018年子供地球基金がノーベル平和賞にノミネート

プロフィール（抜粋・Wikipediaより）
1985年、自身の息子を入れたいと思えるような幼稚園がなかったことを機に、
表現教育に特化した「ユニダインターナショナル」を開校。
"Kids Helping Kids（子どもたちが子どもたちを救う）"活動として
1988年に「子供地球基金」を設立。子供地球基金では子どもたちが絵を描く
ワークショップを通じて、被害地や被災地の子どもの心のケアに取り組む他、
子どもたちの絵が企業の様々な商品デザインとなり、展覧会の開催も行い、
戦争や災害、病気や貧困で支援を必要としている子どもたちを支援している。
ワークショップは2020年までで47か国で開催。3000回以上に及ぶ。
フェアトレードアパレルブランドFENTONでは、カンボジア人デザイナー
ロミダ・ケスをパートナーとして、現地女性たちが縫製を手がけることでカンボ
ジア女性の雇用機会創出に貢献。
作品は恵比寿のIn-house-boutiqueにて紹介している。

ｹﾞｽﾄﾋﾞｼﾞﾀｰ 4名

　８月26日　◇Ｇｕｅｓｔ
坂野尚子会長紹介
卓話者：末松弥奈子様
石原亮子様・冨樫美穂様

米山記念奨学生：沈浩（シン コウ）様

　東京神宮ロータリークラブ

創  立

承  認

例 会 日

事 務 所

例 会 場

1994年5月18日

1994年6月14日

水曜日12:30～13:30　第５水曜日：夜間例会18：30

東京都港区六本木3－1－30 Ａ・Ｂビル１Ｆ

〒106-0032 Tel／03-3585-8275　Fax／03-3585-2220

Email：office@tjrc.net  百瀬 好枝

六本木ヒルズクラブ　六本木ヒルズ森タワー５１Ｆ

東京都港区六本木6-10-1  Tel 03-6406-6001(代表)

2020-21年度

会 長

会長エレクト

幹 事

副 幹 事

理 事

Ｓ 　 Ａ 　 Ａ

会 報 委 員 会

坂野尚子

長谷田孝子（クラブ奉仕委員長）

内田泰介

眞鍋淳也

眞鍋淳也/社会　平川雅代/職業  石橋眞知子/国際　前田由紀子/青少年

委員長/加藤弘之　副/海老原雅之　塩口哲朗　岩田充弘　鶴谷裕二

藤原隆宏

ロータリーの目的は、意義ある事業の基礎として奉仕の理念を奨励し、これを
育むことにある。具体的には、次の各項を奨励することにある：
第１　知り合いを広めることによって奉仕の機会とすること；
第２　職業上の高い倫理基準を保ち、役立つ仕事はすべて価値あるありものと
　　　認識し、社会に奉仕する機会としてロータリアン各自の職業を高潔なも
　　　にすること；
第３　ロータリアン一人一人が、個人として、また事業および社会生活におい
　　　て、日々、奉仕の理念を実践すること；
第４　奉仕の理念で結ばれた職業人が、世界的ネットワークを通じて、国際理
　　　解、親善、平和を推進すること。

ロータリーの目的

※以上、会員は敬称略
※赤字は前回HOME例会欠席者
※ニコニコBOXは、奉仕活動、将来の交換留学生受入準備金等貴重な財源と
　なっております。
  ご協力宜しくお願い致します。

8月 2 6日例会（リアル＋Z o o m）

会長・幹事報告（8/26例会）

演題：「創刊124年、ジャパンタイムズ のチャレンジ」

会長報告
・米山奨学生沈浩（シンコウ）さんは今回が最終
になります。米山奨学会より記念品贈呈致します。
沈様挨拶
・皆様のお話や卓話も聞けて良い経験でした。
ありがとうございます。10月に中国へ帰国します。
・2019年度皆出席表彰（年数入りバッジ贈呈）10名の皆様へ
26年　杉本由子会員　　　5年　坂野尚子会員
25年　藤原隆宏会員　　　3年　内田泰介会員
22年　長谷田孝子会員　　1年　柳学会員
 8年　前田由紀子会員　　1年　石橋眞知子会員
 6年　澤田尚史会員　　　1年　平川雅代会員

幹事報告
・9/16例会はガバナー補佐訪問となります。ご出席ください。
・9/30例会はお昼ヒルズクラブにて「クラブフォーラム」開催。
・米山Ｅクラブより、医療用マスクのご案内届いております。
　ロータリアンや会員のご紹介の方も購入できます。

長谷田孝子会員（歌舞伎同好会）：ご報告
・6/24卓話の中村児太郎さんの舞台を12名で観劇いたしました。

山岸泉琳様の展覧会ご案内：パンフレット配布いたしました。

TJRC_QRcode

 　　　　　   　　8/26　ニコニコＢＯＸ

zoom

末松さん　よろしくお願いします

月末で申告！　たいへん

まだ　暑さ厳しいですね

zoom

ニコニコ

坂 野 尚 子

海老原雅之

藤 原 隆 宏

福 本 光 秀

郷 　 演 仁

長谷田孝子

平 川 雅 代

石橋眞知子

岩 田 充 弘

神 野 宗 人

加 藤 弘 之

河 元 盛 雄

前田由紀子

眞 鍋 淳 也

三 浦 和 子

中 野 秀 嗣

中 澤 　 潔

小 高 彩 子

澤 田 尚 史

塩 口 哲 朗

杉 本 由 子

鶴 谷 裕 二

内 田 泰 介

柳 学

会員２４名

　ゲスト

四つのテスト

言行はこれに照らしてから
１．真実か　どうか
２．みんなに公平か
３．好意と友情を深めるか
４．みんなのためになるか　どうか

皆様とニコニコ

ニコニコ

発表：河元盛雄会員

寄付　　　          　　　　　 10,000円

合計額 　　               　   92,000円

皆様　お久しぶりです

　zoom

卓話：末松弥奈子様　(株)ジャパンタイムズ代表取締役会長兼社長

プロフィール
広島県出身。
1993年学習院大学大学院修士課程修了後、インターネット関連ビジネスで起業。
2017年株式会社ニュー ズ・ツー・ユーホールディングス代表取締役社長に就任。
 同年株式会社ジャパンタイムズ代表取締役会長・発行人に就任。
 日本初の全寮制の文科省認定小学校、
「神石インターナショナルスクール」を2020年4月に開校。
株式会社ニューズ・ツー・ユーホールディングス 代表取締役社長
学校法人神石高原学園 理事長・株式会社次世代教育開発 代表取締役
弥勒の里国際文化学院日本語学校 理事長・山口フィナンシャルグループ社外取締役

ニコニコ